

Białystok, dnia 02.08.2019 r.

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu
nr 21/PN/2019**

Dotyczy: postępowania numer: 21/PN/2019 na „Dostawa Indywidualnych Pakietów Medycznych (Torba – zasobnik do IPMed oraz zestawów komponentów do IPMed)”.

Zamawiający - 25 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) zawiadamia, iż w postępowaniu nr 21/PN/2019 do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści:

Pytanie nr 1

Dotyczy kryterium oceny ofert

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o rozważenie zmiany kryterium punktacji ofert, tak aby kryterium oceny ofert stanowiły racjonalne wymagania w tym zakresie tj. aby był punktowany maksymalny okres ważności oferowanego asortymentu, stanowiącego wyposażenie zestawu IPMED a nie termin dostawy. Opisane w ten sposób kryteria oceny ofert naruszają ewidentnie zasady zachowania uczciwej konkurencji. Formułowanie takich wymagań nie zapewnia również Zamawiającemu otrzymanie asortymentu z najdłuższymi terminami przydatności ponieważ dla Zamawiającego ważny jest termin dostawy a nie termin przydatności do użycia. Dla przykładu wyjaśniamy, że dopuszczone są opatrunki indywidualne o maksymalnym terminie przydatności od daty produkcji 5 lat jak również 8 lat i Zamawiający nie przydzieli dodatkowych punktów Wykonawcy, który zaoferuje opatrunki o 8 letnim terminie przydatności do użycia tylko więcej punktów otrzyma ten Wykonawca, który dostarczy szybciej towar. Reasumując: z opisanych kryteriów oceny ofert wynika, że dla Zamawiającego nie ma znaczenia czy towar będzie miał 5 lat czy 8 lat ważności. Takie formułowanie wymagań narusza zasady racjonalizacji kosztów. Chcielibyśmy podkreślić, że inne Wojskowe Oddziały Gospodarcze oraz Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie odstąpiły już dawno od wskazywania takich kryteriów oceny ofert na rzecz przydzielania dodatkowych punktów za oferowanie asortymentu z najdłuższymi terminami przydatności do użycia. Chcielibyśmy jednocześnie zaznaczyć, że wskazane w SIWZ terminy ważności dotyczą pełnych terminów ważności produktów od daty produkcji, więc jeżeli Zamawiający zdecyduje się na wprowadzenie kryterium oceny – czyli punktowanie oferowanych terminów przydatności to należy określić minimalne realne terminy jakie Wykonawcy są w stanie zapewnić tj. np. 80% pełnego terminu ważności w dniu dostawy a Wykonawcy którzy zaoferują więcej np. 90% pełnego terminu uzyskają dodatkowe punkty.

Odpowiedz:

Zamawiający podtrzymuje kryteria oceny ofert. Okres ważności środków materiałowych (posiadających termin ważności) w dniu składania ofert nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności – zgodnie z informacją zamieszczoną w OPZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Rurka nosowo-gardłowa

Prosimy o dopuszczenie rurki nosowo gardłowej w opakowaniu o wymiarach maksymalnych 11,3 cm x 19,95 cm przy zachowaniu pozostałych wymagań WTT.

Odpowiedz:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy wymagań WTT dla opakowania pakietu IPMED - taśma elastyczna.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie taśmy elastycznej o następujących parametrach w niżej wymienionych punktach przy zachowaniu pozostałych wymagań technicznych:

Masa liniowa: 20,83 ±2,1 [g/m]

Szerokość: 25 ±1 [mm]

Elastyczność: 120%

Odpowiedz:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy wymagań WTT dla taśmy samozaczepnej („rzep”):

Prosimy o dopuszczenie taśmy samozaczepnej o następujących parametrach przy zachowaniu pozostałych wymagań WTT:

- całkowitej wysokości rozdzielonej taśmy haczyk: 2,0 mm (+/- 0,2 mm)

- całkowitej wysokości rozdzielonej taśmy pętelka: 2,3 mm (+/- 0,3 mm)

- gramatura haczyk: 325 gr/ m² (+/-10%)

- gramatura pętelka: 320 gr/ m² (+/-10%)

Odpowiedz:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy wymagań odnośnie tkaniny zasadniczej.

W związku z sytuacją, że Zamawiający wymaga dla tkaniny zasadniczej o masie liniowej przędzy 770 dtex masy powierzchniowej 275-336 g/mkw. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tkaniny o masie powierzchniowej 340 g/m. kw +/-5% przy zachowaniu pozostałych wymagań WTT dla tkaniny zasadniczej ?

Odpowiedz:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy terminu ważności.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia na etapie dostawy asortymentu posiadającego min. 80% pełnego minimalnego terminu wskazanego

w WTT jak to czynią inni Zamawiający ? Obecnie w wymaganiach WTT wskazane są pełne minimalne terminy ważności (od momentu wyprodukowania do momentu upływu terminu ważności). Wymagania tak sformułowane nie uwzględniają sytuacji, że potrzebny jest również czas na ich sprowadzenie od producenta i dostarczenie, realne terminy to min. 80% wskazanego w wymaganiach WTT.

Odpowiedz:

Okres ważności środków materiałowych (posiadających termin ważności) w dniu składania ofert nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności – zgodnie z informacją zamieszczoną w OPZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy oferowanego terminu ważności asortymentu jednorazowego użytku.

Prosimy o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego w tym zakresie tj. wyjaśnienie wątpliwości związanych z oferowanym terminem ważności. Prosimy o potwierdzenie podobnie jak to czynią inni Zamawiający tj. np. WOFitM, że terminy ważności wskazane przy poszczególnym asortymencie w opisie przedmiotu zamówienia to są to wymagane minimalne pełne terminy ważności jakie zapewniają producenci oferowanego asortymentu od daty produkcji. Więc w związku z powyższym według wiedzy Wykonawcy zapewnienie na dzień dostawy takich terminów jest niemożliwe (Wykonawcy musieliby dostarczyć asortyment, który został wyprodukowany w tym samym miesiącu co termin dostawy). Zwracamy się więc z prośbą o dopuszczenie aby na dzień dostawy Wykonawcy mogli dostarczyć asortyment posiadający min. 80% pełnego terminu ważności a w przypadku wprowadzenia punkowanego kryterium oferowanego terminu ważności aby na dzień składania oferty Wykonawcy mogli zaoferować asortyment posiadający min. 80% pełnego terminu ważności, wówczas Wykonawcy oferujący dłuższe terminy ważności niż. 80% pełnego terminu będą mogli uzyskać dodatkowe punkty. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że takie wymagania wprowadzili już Zamawiający, którzy mają doświadczenie w zakupach zestawów IPMED – takim Zamawiającym jest np. Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie.

Odpowiedz:

Okres ważności środków materiałowych (posiadających termin ważności) w dniu składania ofert nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności – zgodnie z informacją zamieszczoną w OPZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy zapisów umowy § 9.

Kary umowne.

Czy Zamawiający dokona zmiany wysokości kar umownych i zapisu w punkcie nr 4 na zapis: W przypadku opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu wymiany gwarancyjnych lub wymian wynikających z rękojmi , Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 5% gwarantowanej oraz 1% opcjonalnej wartości brutto niezrealizowanej części umowy dot. Zmówienia opcjonalnego , naliczanej począwszy od pierwszego dnia po upływie przewidzianego terminu.

Odpowiedz:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9

Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający dokona weryfikacji spełnienia parametrów dla materiałów opakowania IPMED, w szczególności zgodności elementów i tkaniny zasadniczej użytej do produkcji opakowania IPMED ? Taka analiza powinna odbyć się w porównaniu WTT i dołączeniu kart katalogowych, oraz badań z akredytowanego laboratorium. Czy Zamawiający wezwie Wykonawcę o przedłożenie razem z próbką zestawu IPMED sprawozdań z badań i kart katalogowych które potwierdzą zgodność oferowanego towaru z WTT ?

Odpowiedz:

Zgodnie z przywołaną w Umowie „Klauzulą Jakościową” i wymaganiami NATO dotyczącymi zapewnienia jakości dla kontroli końcowej i badań (AQAP 2131 wyd. C wersja 1) weryfikację parametrów dla materiałów opakowania IPMed, a w szczególności zgodności elementów i tkaniny zasadniczej według WTT dokona Przedstawiciel Wojskowy wyznaczony do nadzorowania realizacji umowy. Przedstawiciel Wojskowy zweryfikuje zgodność materiałów z wiarygodnymi dokumentami producentów przedstawionymi przez wykonawcę (sprawdził dokumenty potwierdzające zgodność oferowanego towaru z WTT). W związku z powyższym Zamawiający nie będzie wzywać Wykonawcy do przedłożenia sprawozdań z badań i kart katalogowych.

Pytanie nr 10

Zamawiający w załączniku nr 1 b wymaga wpisania: oferowanego terminu ważności. Proszę o doprecyzowanie, jaką informację zamawiający oczekuje Czy wpisania okresu ważności określonego przez producenta (np. 5 lat) ?

Odpowiedz:

Oferowany przez Wykonawcę minimalny termin ważności komponentów IPMed wyrażony w miesiącach (np. 48 miesięcy)

Pytanie nr 11

Zamawiający zgodnie z WTT dopuszcza dostawę asortymentu z 80% terminu ważności. Proszę o doprecyzowanie czy na dzień składania ofert czy na dzień dostawy?

Odpowiedz:

Na dzień składania ofert.

KOMENDANT

/-/ ppłk Krzysztof LENKIEWICZ